
AKTI I THEMELIMIT
 
I SHOQERISEME PERGJEGJES TE KUFIZUAR
 

"L.R.23 META MONDO" SH.P.K
 
Neni 1
 

EMERTIMI I SHOQERISE
 

Me vullnetin e lire te ortakeve theme lues 

I. Z. IVO FIGONE ,i datelindjes 29.08.1997 , I biri I i Roberto, lindur ne LA VAGNA (GE) dhe 
banues Localita Vallepiana 33 qyteti Borzonasca (GE) Itali , mbajtes I kartes se identitetit me nr personal 
964050dhe nr karte CA 59747BH 

2. Z. LORENZO RIGH ETTI,i datelindjes 09.05.1995 , I biri I i Angelo, lindur ne CHIAVARI dhe 
banues Via Capitano Francesco Gandolfo 193/9 qyteti Prati di Mezzanego (GE) Ital i , mbajtes I kartes se 
identitetit me nr AX 8938480 

3. Z. ROM EO RRUCAJ ,i datelindjes 23.10.1995 , I biri I i Brdhosh , lindur ne Vlore dhe banues 
Rruga Pashalirnan pallati i pare hyrja 1 qyteti Orikumit ,Vlore, mbajtes I pashaportes italiane me nr YB 

5659398 
4. Z. LORENC RRUCAJ ,i datelindjes 02.08.1993 , I biri I i Brdhosh , lindur ne Vlore dhe banues 

Rruga Pashaliman pallati i pare hyrja 1 qyteti Orikurn it ,Vlore mbajtes i kartes se identitetit ne nr personal 
IOJ308020560 

Me ane te ketij akti themelojne Shoqerine me pergjegjesi te kufizuar "L.R.23 META MONDO " 

Neni 2
 
SELIA E SHOQERISE
 

Selia e shoqeri se me pergjegjesi te kufizuar "L.R.23 META MONDO "sh.p.k: do te jete 

ne adresen : qyteti ORIKUM ,Rruga Pashaliman pallati i pare hyrja 1 ,por me vendim te asamblese 
se ortakeve mund te hapen dhe dege ,filjale apo dhe seli ne vende te tjera ,brenda dhe jashte 
territorit te Shtetit Shqiptar 

Neni 3 
KOHEZGJATJA 

Kohezgjatja e shoqeri se do te jete per nje afat te pacaktuar ,por me vendimin e ortakut te 
vetem shoqeria mund te zgjase ose perfundoje afatin e veprimtarise se saj perpara kohe . 

Neni 4
 
KAPITALI THEM ELTAR
 

Kapitali themeltar 1 shoqerise eshte 100.000 leke ,I cili eshte teresisht kapital financiar ne 
emer te shoqeri s qe po themelohet 

Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre 
te meposhtem : 

I.Ortaku themel ues IVO FIGONE : Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjitheshme 
20.000 leke qe perben 20% te kapitalit themeltar te shoqer ise 

2. Ortaku themel ues LORENZO RIGHETTI: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te 
pergjitheshme 25.000 leke qe perben 25% te kapitalit themeltar te shoqerise 

3. Ortaku themelues ROMEO RRUCAJ: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjitheshme 
25.000 leke qe perben 25% te kapitalit themeltar te shoqerise 



4. Ortaku themelues LORENC RRUCAJ: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te 
pergjitheshme 30.000 leke qe perben 30% te kapitalit themeltar te shoqerise 
Asambleja e ortakeve te shoqerise ka te drejte ta tjetersoje kete kapital .ta shtoj apo te pakesoj 

kuotat e kapitalit deri ne kufijte e percaktuara nga ligji . 

Neni 5
 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
 

Shoqeria do te kete per Objekti te veprimtarise ekonomike si me poshte 
-Shitje on line 
-Cdo veprimatri e lejuar me ligj 

Me zgjerimin e aktivitetit .shoqeria mund te beje shtesa te ndryshme ose ndryshime te objektit te 
veprimtarise se saj .duke bere ndryshimet perkatese ne Status 

Neni 6
 
ORGANET DREJTUESE
 

Organi I vetem drejtues I shoqerise eshte asambleja e ortakeve 1perbere nga ortaket : 
I.Ortaku themelues IVO FIGONE 

2.0rtaku themelues LORENZO RIGHETTI 

3. Ortaku themelues ROMEO RRUCAJ 

4. Ortaku themelues LORENC RRUCAJ 

dhe admin istrator Z. LORENC RRUCAJ, I eilI do te jete administrator I vetm I emcruar dhe do 
ti ushtroje kompetencat per nje afat 5 vjeear .Emri I administratorit si dhe ndryshmet pasqyrohen 
prane QKR /Regjistrit tregetar . 

Neni 7
 
BAZA LIGJORE
 

E gjithe veprimtaria e shoqerise do te bazohet ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe 
Shoqerite Tregetare ",ne aktet e shoqerise si dhe ne Legjislacionin ne pergjithesi te Republikes se 
Shqiperise . 

Neni 8
 
NENSHKRIMI
 

Ky Akt Themelimi u nenshkrua ne pese kopje te barazvlefshme te tij sot me daten 
03.11.2021 (Dymije e njezete e nje) 

ORTAKET THEMELUES 

Z. IVO FIGONE Z. LORENZO RIGHETTI 

k "ul;~olJE S"'" 1,~~ 
(emer.mbiemer.nenshkrimi ) (emer,mbiemer,nenshkrimi ) 

Z. LORENCO RRUCAJ Z. ROMEO RRUCAJ 

Lxenc ~~J~~ _~O McD ~h 2 0 A }" 

(emer, mbiemer, nenshkrimi ) 

2 


